[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «   » март 2023 г. №

	г. Няндома

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями Няндомского муниципального округа
Архангельской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 25 июня 1993 года № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября
2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь пунктом 3.2. статьи 6, статьей 40 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за конкретными территориями Няндомского муниципального округа Архангельской области согласно прилагаемому перечню к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Няндомского муниципального района Архангельской области от 3 марта 2022 года № 57-па «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями Няндомского муниципального района Архангельской области».

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Няндомского

муниципального округа
	А.В. Кононов

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

от «    » ________ 2023 г. №       - па

Перечень
общеобразовательных организаций, закрепленных за территориями
 Няндомского муниципального округа Архангельской области

	Наименование общеобразовательной организации
	Закрепленная территория

	Улица, переулок, деревня
	№ дома

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 города Няндома»

	г. Няндома:

	ул. Красноармейская

	ул. Колхозная

	ул. Ломоносова

	ул. Свободы

	ул. Архангельская

	пер. Кирова

	пер. Лесной

	ул. Октябрьская

	ул. Транспортная

	ул. Лиственная

	пер. Речной

	ул. Промартельная

	ул. Лесная

	ул. Заводская

	ул. Горького

	ул. Тоншаевская

	ул. Сосновая

	ул. Тульская

	пер. Клубный

	ул. Речная

	ул. Лесопильная

	ул. Автодорожная

	ул. Индустриальная

	ул. Н.Томиловой

	ул. М.Горбача

	пер. Бабушкина

	ул. Кирпичная

	ул. К. Либкнехта

	ул. Полевая

	ул. Холмогорская

	ул. Плесецкая

	пер. Пребрежный

	пер. Тихий

	пер. Безымянный

	пер. Колхозный

	пер. Кооперативный

	ул. Северодвинская

	пер. Свободы

	микрорайон Каргополь-2

	ул. Пушкина

	ул. Локомотивная

	ул. Промысловая

	ул. Северная

	ул. Светлая

	ул. Шевченко

	ул. Дзержинского

	ул. Комсомольская

	ул. Калинина

	ул. Весенняя

	ул. Солнечная

	ул. Луговая

	пер. Радужный

	ул. Парковая

	ул. Северо-Западная

	ул. Приозерная

	пер. Почтовый

	пер. Карасовский

	пер. Парковый

	пер. Индустриальный

	пер. Куйбышева

	ул. Партизанская

	ул. Песочная

	пер. Юбилейный

	ул.Ясная

	Структурное подразделение «Бурачихинская основная школа» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Няндома»
	ж.-д. ст.  Бурачиха

	ж.-д. ст.  Полоха

	ж.-д. ст.  Зеленый

	Структурное подразделение «Шестиозерская основная школа» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 города Няндома»
	ж.-д. рзд. Зарученье

	пос. Лещёво

	пос.  Шестиозерский

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 города Няндома»
	ул. 60 лет Октября
	17,18,19,19а,20,21,22,24,26,28,29,31

	ул. Строителей
	15,17,17а,17б,19,21,21а,

22, 23,23б

	ул. Ф. Платтена
	15а,17

	ул. Леваневского
	66

	ул. Североморская
	5,5а,5б,7

	ул. Фадеева
	10,5,14

	ул. Вокзальная
	с дома № 11 и до конца улицы

	ул. Московская

	ул. Киевская

	ул. Каменная

	ул. Труда

	ул. Молодежная

	ул. Энергетиков

	ул. Загородная

	ул. Пролетарская

	ул. Пионерская

	ул.Мира

	ул. Н. Щетинина

	ул. Первомайская

	ул. Больничная

	ул. Новая

	пер. Побежимова

	пер. Бульварный

	пер. Костанаева

	пер. Новый

	ул. Гагарина

	ул. Пригородная

	ул. Старая Водокачка

	Структурное подразделение «Средняя школа № 6 города Няндома» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 города Няндома»
	ул. Урицкого
	С дома № 2 по №  25

	ул. Леваневского
	С дома № 7 по № 41

	ул. Ленина
	С дома № 1 по № 16

	ул. Советская

	ул. Володарского

	пер. Левченко

	ул. Дружбы

	пер. Совхозный

	ул. Садовая

	пер. Леваневского

	Структурное подразделение «Андреевская начальная школа -  детский сад» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3 города Няндома»
	дер. Андреевская

Няндомского муниципального округа Архангельской области

	дер. Бережная

	дер. Дом отдыха Озерки

	дер. Конда

	дер. Кузьминская

	дер. Сафонова Гора

	дер. Сидорова Гора

	дер. Яковлевская Няндомского муниципального округа Архангельской области

	дер. Шултус

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 города Няндома»
	ул. 60 лет Октября
	3,4,5,6,8,10,12

	ул. Строителей
	4,4а,4б,6,9,11,13,14,16а,

18,18а,20

	ул. Ленина
	17,19,20,22,24,25,26,27,

27а,29,30, 35,36,37,38,39,

40,41,42,43,44,45а,46,47,48,50,52

	ул. Североморская
	3а,3б,3в,8,10

	ул. Фадеева
	1,3,8,8а

	ул. Леваневского
	45,49

	ул. Ф. Платтена
	3,4,5,10,12

	ул. Островского

	ул. Южная
	1,2,3,4,12

	ул. И.Севастьянова

	ул. Школьная

	ул. Урицкого
	26,28,32

	ул. Вокзальная
	с дома № 1 по № 10

	ул. Восточная

	ул. Ковырзина

	ул. Кедрова

	ул. К. Маркса

	ул. П. Морозова

	ул. С. Ермолина

	пер. Ударный

	ул. Производственная зона Птицефабрика

	ул. Гаражная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вечерняя (смена) школа № 5 г. Няндома

	г. Няндома

	микрорайон Каргополь-2

	ж.-д. ст.  Бурачиха

	ж.-д. ст.  Полоха

	ж.-д. ст.  Зеленый

	ж.-д. рзд. Зарученье

	пос. Лещёво

	пос.  Шестиозерский

	дер. Андреевская

Няндомского муниципального округа Архангельской области

	дер. Бережная

	дер. Дом отдыха Озерки

	дер. Конда

	дер. Кузьминская

	дер. Сафонова Гора

	дер. Сидорова Гора

	дер. Яковлевская Няндомского муниципального округа Архангельской области

	дер. Шултус

	дер. Алексеевская

	дер. Анташиха

	дер. Большая Орьма

	дер. Большое Матьзеро

	дер. Большой Двор

	дер. Бор

	дер. Боровская

	дер. Бряшниха

	дер. Будринская

	дер. Васильевская

	дер. Вахрамеиха

	дер. Вельская

	дер. Верховье

	дер. Гавриловская

	дер. Гавриловская

	дер. Горевская

	дер. Горка

	дер. Горка Грехнева

	дер. Горка Дуплева

	дер. Грудиха

	дер. Даниловская

	дер. Дровневская

	дер. Заболотье- 1

	дер. Заболотье- 2

	дер. Занаволок

	дер.Зеленевская

	дер. Ивановская

	дер. Ивашково

	дер. Икса

	дер. Ильинский Остров

	дер. Казаковская

	дер. Кипровская

	дер. Климовская

	дер. Климушина

	дер. Конинская

	дер. Корехино

	дер. Котовская

	дер. Кривцы

	дер. Кстово

	дер. Кувшиниха

	дер. Кулемиха

	дер. Курья

	дер. Лобановская-1

	дер. Лобановская-2

	дер. Логиновская

	дер. Лупачиха

	дер. Макаров Двор

	дер. Макаровская

	дер. Малая Орьма

	дер. Малое Матьзеро

	дер. Манушкин Остров

	дер. Мартевская

	дер. Мартыновская

	дер. Милехинская

	пос. Мирный

	дер. Монастырский Остров

	дер. Мостовая

	дер. Наволок

	дер. Нестеровская

	дер. Низ

	дер. Никоновская

	пос. Новая

	л/пос. Новая Икса

	дер. Ореховская

	дер. Ортевская

	дер. Петариха

	дер. Пигинская

	дер. Погост

	дер. Поздеиха

	дер. Полинская

	дер. Поповская

	дер. Проково

	дер. Пустарево

	дер. Рябово - Матьзеро

	дер. Село

	дер. Суегра

	дер. Тухачиха

	дер. Филипповская

	дер. Холопье

	дер. Шернинская

	дер. Шолга

	дер. Юдинская

	пос. Заозерный

	дер. Абатурово

	дер. Большой Двор

	дер. Верхотина

	дер. Волковская

	дер. Гора

	дер. Горка

	дер. Гридино

	дер. Гришинская

	дер. Задняя

	дер. Курниково

	дер. Мальшинская

	дер. Низ (Воезеро)

	дер. Низ (Канакша)

	дер. Остров

	дер. Охтома

	дер. Пал

	дер. Пархиева

	дер. Погост

	дер. Подлесная

	дер.  Ручей

	дер. Тарасово

	дер. Фофаново

	дер. Хомкино

	дер. Андреевская Няндомского муниципального округа Архангельской области

	дер. Григорьевская

	дер. Гришинская

	дер. Демьяновская

	дер. Еремеевская

	л/пос. Ивакша

	дер. Ившинская

	дер. Калининская

	дер. Кондратовская

	дер. Кырчема

	ж.-д. ст. Лельма

	дер. Лужная

	ж.-д. рзд. Междудворье

	дер. Наумовская

	дер. Осковская

	дер. Павловская

	дер. Савинская

	дер. Сибирь

	дер. Ступинская

	пос. Шалакуша

	ж.-д. ст. Шожма

	л/пос. Тарза

	дер. Торновская

	дер. Турлаевская

	дер. Федосеевская

	дер. Федотовская

	дер. Федьковская

	пос. Холмолеево

	ж.-д. рзд. Шипаховский

	дер. Яковлевская Няндомского муниципального округа Архангельской области

	ж-д. ст. Лепша

	л/пос. Лепша - Новый

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мошинская средняя школа»
	дер. Алексеевская

	дер. Анташиха

	дер. Большая Орьма

	дер. Большое Матьзеро

	дер. Большой Двор

	дер. Бор

	дер. Боровская

	дер. Бряшниха

	дер. Будринская

	дер. Васильевская

	дер. Вахрамеиха

	дер. Вельская

	дер. Гавриловская

	дер. Горевская

	дер. Горка

	дер. Горка Грехнева

	дер. Горка Дуплева

	дер. Грудиха

	дер. Даниловская

	дер. Дровневская

	дер. Заболотье- 1

	дер. Заболотье- 2

	дер. Занаволок

	дер.Зеленевская

	дер. Ивановская

	дер. Ивашково

	дер. Икса

	дер. Ильинский Остров

	дер. Казаковская

	дер. Кипровская

	дер. Климовская

	дер. Климушина

	дер. Конинская

	дер. Корехино

	дер. Котовская

	дер. Кривцы

	дер. Кстово

	дер. Кувшиниха

	дер. Кулемиха

	дер. Курья

	дер. Лобановская-1

	дер. Лобановская-2

	дер. Логиновская

	дер. Лупачиха

	дер. Макаров Двор

	дер. Макаровская

	дер. Малая Орьма

	дер. Малое Матьзеро

	дер. Манушкин Остров

	дер. Мартевская

	дер. Мартыновская

	дер. Милехинская

	дер. Монастырский Остров

	дер. Мостовая

	дер. Наволок

	дер. Нестеровская

	дер. Низ

	дер. Никоновская

	пос. Новая

	л/пос. Новая Икса

	дер. Ореховская

	дер. Ортевская

	дер. Петариха

	дер. Пигинская

	дер. Погост

	дер. Поздеиха

	дер. Полинская

	дер. Поповская

	дер. Проково

	дер. Пустарево

	дер. Рябово - Матьзеро

	дер. Село

	дер. Суегра

	дер. Тухачиха

	дер. Филипповская

	дер. Холопье

	дер. Шернинская

	дер. Шолга

	дер. Юдинская

	пос. Заозерный

	Структурное подразделение «Воезерская основная школа» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мошинская средняя школа»
	дер. Абатурово

	дер. Большой Двор

	дер. Верхотина

	дер. Волковская

	дер. Гора

	дер. Горка

	дер. Гридино

	дер. Гришинская

	дер. Задняя

	дер. Курниково

	дер. Мальшинская

	дер. Низ (Воезеро)

	дер. Низ (Канакша)

	дер. Остров

	дер. Охтома

	дер. Пал

	дер. Пархиева

	дер. Погост

	дер. Подлесная

	дер.  Ручей

	дер. Тарасово

	дер. Фофаново

	дер. Хомкино

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Шалакушская средняя школа»
	дер. Андреевская Няндомского муниципального округа Архангельской области

	дер. Григорьевская

	дер. Гришинская

	дер. Демьяновская

	дер. Еремеевская

	л/пос. Ивакша

	дер. Ившинская

	дер. Калининская

	дер. Кондратовская

	дер. Кырчема

	ж.-д. ст. Лельма

	дер. Лужная

	ж.-д. рзд. Междудворье

	дер. Наумовская

	дер. Осковская

	дер. Павловская

	дер. Савинская

	дер. Сибирь

	дер. Ступинская

	пос. Шалакуша

	ж.-д. ст. Шожма

	л/пос. Тарза

	дер. Торновская

	дер. Турлаевская

	дер. Федосеевская

	дер. Федотовская

	дер. Федьковская

	пос. Холмолеево

	ж.-д. рзд. Шипаховский

	дер. Яковлевская Няндомского муниципального округа Архангельской области

	Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лепшинская средняя школа»
	ж-д. ст. Лепша

	л/пос. Лепша - Новый

__________________________________________
	Исполнитель:

	Главный специалист отдела образовательных организаций Управления образования администрации Няндомского муниципального округа
	С.А. Иглина

«   _»       __     2023 г

	Согласовано:

	Начальник Управления образования

администрации Няндомского муниципального округа

	Н.Г. Панфилов

«   _»       __     2023 г

	Главный специалист отдела организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации Няндомского муниципального округа

	А.А. Рогозина

«   _»       __     2023 г

	Начальник Управления финансов   администрации Няндомского

муниципального округа

	С.А. Кононова

«   _»       __     2023 г

	Врио заместителя главы Няндомского муниципального округа Архангельской области по социальным вопросам

	О.Н. Похватная

«   _»       __     2023 г

	Правового управления администрации Няндомского муниципального округа
	 «   _»       __     2023 г

[image: image1.jpg]